ANO VI - EDIÇÃO Nº 991 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

terça-feira, 23 de dezembro de 2025
1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº

266/2025...................................................................... 1

ERRATA AO CONTRATO Nº 027/2025 .......................... 1

LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS ............... 2

EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 005/2025 ............................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2025 ........................ 2

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 266/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais e em cumprimento ao artigo 72, parágrafo

único, da Lei nº 14.133/2021, torna público que nos autos do

Processo nº 266/2025 – Dispensa de Licitação 46/2025,

AUTORIZOU a contratação da empresa PABLO HIGO DA SILVA -

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.141.993/0001-15, no

valor de R$ 1.310,00 (mil trezentos e dez reais) para

Contratação de empresa para manutenção preventiva e

corretiva de veículo oficial (KWID PLACA: RMQ1I38), com

fornecimento de peças e mão de obra, conforme Termo de

Referência, por dispensa de licitação, com fulcro no artigo 75,

inciso I da Lei nº 14.133/2021. CONSIDERANDO a necessidade

de manter os veículos em perfeitas condições de conservação,

uso e segurança, objetivando o atendimento das necessidades

operacionais relativas ao transporte de servidores desta casa

de lei, bem como, devido ao zelo pelo bem público, cuidando

de sua conservação e integridade, prevenindo danos maiores e

gastos desnecessários com manutenções corretivas, conforme

constam no Documento de Formalização de Demanda e no

Termo de Referência.

Publica-se

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 22 de dezembro de 2025.

GUSTAVO OLIVEIRA SILVA

Presidente da Câmara

ERRATA AO CONTRATO Nº 027/2025

Dispensa de Licitação nº 040/2025

Processo Administrativo nº 237/2025

A Câmara Municipal de Dois Irmãos do Tocantins – TO, por

meio do agente de contratação, torna público para os devidos

fins que, no Contrato nº 027/2025, celebrado com a empresa

PRÉ-MOLDADOS E CONSTRUTORA SOUZA LTDA, inscrita no

CNPJ nº 413.323.420/0001-96, ocorreu equívoco material

quanto ao valor contratual registrado.

Onde se lê:

“R$ 64.790,10 (Sessenta e quatro mil, setecentos e noventa e

reais e dez centavos)” (valor anterior informado

equivocadamente).

Leia-se:

“R$ 64.710,90 (sessenta e quatro mil, setecentos e dez reais e

noventa centavos)”.

O valor correto corresponde à proposta vencedora

apresentada pela contratada, conforme instrução do processo

e detalhamento dos serviços de execução de obra comum de

engenharia de calçamento com piso intertravado de concreto

(bloquete).

Ressalta-se que não há alteração no objeto, na vigência, nas

condições de execução ou na dotação orçamentária,

permanecendo todas as demais cláusulas do contrato

inalteradas, nos termos do documento original.

Publique-se e cumpra-se.

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 10 dias do mês de dezembro de

2025.

IGOR MARTINS CARDOSO

Agente de Contratação

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS terça-feira, 23 de dezembro de 2025 – EDIÇÃO Nº 991

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ANO VI - EDIÇÃO Nº 991 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

terça-feira, 23 de dezembro de 2025
2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 005/2025

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 047/2025 FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

SAÚDE CIS-AVH, CRAVINHOS/SP, inscrito no CNPJ

17.781.651/0001-69.

EMPRESA CONTRATADA: BELARU COMERCIO E

REPRESENTACOES LTDA - EPP, com nome fantasia BELARU

REPRESENTAÇÕES E COMERCIO, inscrita no CNPJ nº

03.353.258/0001-60.

ÓRGÃO ADERENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrita no CNPJ sob nº 11.390.781/0001-94.

PROCESSO ADMINSTRATIVO DE ADESÃO Nº 1497/2025 FMS

OBJETO DA ADESÃO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 004/2025, PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

008/2025, DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025,

ORIUNDA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS –

AVH – CRAVINHOS/SP, ORIUNDA AO REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES – LICITAÇÃO

COMPARTILHADA, EM ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS,

VISANDO ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.

Valor Total Estimado:  R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco

mil reais)

Vigência: 12 (doze) meses.

Fonte: 1.500.1002.000000 / 1.632.0000.000000

Data de Assinatura: 22/12/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 109/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1571/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 052/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS -

TO, inscrita no CNPJ sob nº 02.070.563/0001-81.

CONTRATADA: SOM LIDER LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 24.074.604/0001-40.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de

estrutura de palco, iluminação, fechamento, ground e

sonorização, com montagem, apoio operacional e

desmontagem, em atendimento a festividades do Município de

Dois Irmãos do Tocantins - TO, através da Secretaria Municipal

de Gabinete e Cultura.

Valor Total: R$ 30.040,00 (trinta mil e quarenta reais reais)

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

Data de Assinatura: 19 de dezembro de 2025.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2025-12-23T15:45:46-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181